
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 14.1 Федерального закона от 

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основах гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», с частью 3 статьи 3 Закона Пермского края от 31.10.2011 № 844-

ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровья детей, их 

физическому интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию»,  пунктом 3 Порядка формирования экспертной комиссии органа 

местного самоуправления муниципального образования Пермского края для 

оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 24.01.2012 № 25-п «Об утверждении Порядков 

формирования и деятельности экспертных комиссии органов местного 

самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки 

предложений, об определении мест, нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, и общественных мест в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 

20.09.2023 757 

О создании экспертной комиссии 
для оценки предложений об 
определении мест, нахождение в 
которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному 
развитию, и общественных мест, в 
которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (иных 
законных представителей) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с 
участием детей 



2 

  

иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать экспертную комиссию для оценки предложений об 

определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия),  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав экспертной комиссии; 

2.2. Регламент работы экспертной  комиссии; 

2.3. Порядок размещения и требования к информации. 

3. Признать утратившими силу: 

Постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

03.05.2012 № 94 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об 

определении мест, нахождение в которых может быть причинен вред здоровью 

детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 

мест, в которых в ночной период времени не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей». 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

21.10.2020 № 886 «О внесении изменений в состав экспертной комиссии, для 

оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может быть 

причинен вред здоровью детей, их физическому,  духовному и нравственному 

развитию, и общественных мест, в которых в ночной период времени не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных 

представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

утвержденный постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 03.05.2012 № 94». 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

07.12.2020 № 976 «Об утверждении регламента экспертной комиссии для 

оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может быть 

причинен вред здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному 

развитию, и общественных мест, в которых в ночной период времени не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных 

представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                 В.П. Бунакова  


